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I mbështetur nga projekti IPA (Instrument for pre- accession Assistance), (IPA 2011 Infrastruktura e 
Cilësisë ne Ballkanin Perëndimor dhe Turqi", me datë 11-12 Maj 2012, në Arandjelovac të Serbisë u 
mbajt konferenca Rajonale për Akreditim e mbështetur  nga  projekti IPA.  
Takimi kishte këtë agjendë pune: 
Aktivitetet dhe niveli i ekuivalencës së sistemeve të akreditimit të vendeve të rajonit me ato qe janë 
nënshkruese të marrëveshjes bilaterale/multilaterale me EA-në ( EA BLA / MLA). Prezantimet u 
bënë nga: 
Agjencia e Akreditimit të Kroacisë (HAA) 
Instituti i Akreditimit nga Republika e Maqedonisë (IARM) 
Trupa akredituese e Serbisë (ATS)  
Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA)  
Drejtoria e Akreditimit e Kosovës (DAK)  
Instituti i akreditimit të Bosnjës dhe Hercegovinës (BATA)  
Trupa Akredituese e Malit të Zi (ATCG)   
Fushat e reja të akreditimit - aktivitetet e Organizmave Akreditues rajonale, diskutim i hapur 
Aspektet ligjore dhe financiare të funksionimit të Organizmave Kombëtare të Akreditimit s dhe fusha 
të reja të akreditimit - aktivitetet e OA rajonal, diskutim i hapur 
Trajnimet e përbashkëta dhe angazhimi i vlerësuesve teknikë rajonal 
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